
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N.  39    DEL     06 / 02 /2023

Oggetto: A  ff  idamento  fornitura   n°8  container  40’’CH  (12  mt)  per  carico  e  trasporto  
materiale  allestimento  opera    GLORIA   del   TEATRO LIRICO DI  CAGLIARI  ,  
all’operatore economico ENRICO PERNIS LTD - CIG:   YEA39C9457.  

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020
(rep.  130  del  13  marzo  2020),  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Sovrintendente  della
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente;

il D. Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. recante  Disposizioni in materia di appalti
pubblici di beni, servizi e lavori;

il proprio Regolamento per l’acquisto di beni e servizi pubblicato sul sito della Fondazione 
nella sezione Amministrazione Trasparente;

la richiesta n. 81 del 19 gennaio 2023 nella quale si manifesta la necessità di provvedere
all’affidamento della fornitura di n.  8 container 40’’CH (12 mt) per carico e trasporto dal
giorno 22 al  24 febbraio  2023 materiale  allestimento  opera  Gloria del  Teatro  Lirico di
Cagliari;

PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:
– in ottemperanza all’art. 58 del D. Lgs 50/2016, in data 20 gennaio 2023 si è provveduto,
attraverso la piattaforma telematica per le gare della Fondazione, ad invitare i seguenti
operatori economici in possesso dei requisiti necessari all’affidamento (Ditta  CINCOTTA
FEEDERFERRY SRL, Ditta  ENRICO PERNIS LTD, Ditta  Grendi Trasporti Marittimi SpA
SRL, Ditta CARA BOX SRL ) a presentare la propria migliore offerta economica;

– al termine stabilito per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 09:00 del giorno
24 gennaio 2022, sono pervenute le seguenti offerte:

- Ditta CARA BOX S.r.l. per l’importo di € 4.299,00 più IVA per ciascun container oltre
€ 3.000,00 per operazioni di imbragaggio per l’importo complessivo di € 37.392,00 più IVA;

- Ditta ENRICO PERNIS LT per l’importo di € 3.500,00 più IVA per ciascun container oltre
€ 800,00 al giorno per l’utilizzo di gru con operatore per scarico al Teatro per 3 giornate,

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
0
4
9
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

per l’importo complessivo di € 30.400,00 più IVA oltre alla possibilità di immagazzinaggio
container nell’area di proprietà della Ditta per € 260,00 per container;

SENTITA

la Responsabile degli Allestimenti scenici la quale valutata l’offerta comunica che la
proposta della Ditta ENRICO PERNIS SRL risulta essere congrua e corrispondente ai
requisiti richiesti;

DETERMINA

di affidare all’operatore economico ENRICO PERNIS SRL l’incarico per carico e trasporto
dal giorno 22 al 24 febbraio 2023 del materiale per l’allestimento opera Gloria del Teatro
Lirico di Cagliari per l’importo complessivo di € 30.400,00 più IVA oltre alla possibilità di
immagazzinaggio container nell’area di proprietà della Ditta per € 260,00 per container;

che  il  presente  affidamento  diverrà  efficace solo  a  seguito  della  verifica  dei  requisiti
generali ex art.80 del D.Lgs. N° 50/2016;

di  pubblicare  la  presente  determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs.
N° 50/2016

Il SOVRINTENDENTE
 M° Nicola Colabianchi

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
0
4
9
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2023-02-06T11:43:03+0100
	COLABIANCHI NICOLA




